%pitelote
CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  5 3Q   -2020

Considerando que o número de pessoas infectadas pelo
novo coronavirus em Garça aumentou vertiginosamente nas últimas semanas, passando
para aproximadamente 180 casos positivos, além de 03 óbitos confirmados;

Considerando que a Prefeitura Municipal vem
empreendendo esforços para implantar, ainda que no ápice da Pandemia do COVID-19,
diversos parquinhos infantis nos bairros da cidade, cuja utilização vem ocasionando
grande aglomeração de pessoas, muitas delas sem o uso de mascaras, em total
desacordo com as recomendações da OMS e demais autoridades sanitárias;

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o
Plenário, oficie-se ao Prefeito Municipal para que informe, através do setor competente,
quais medidas estão sendo adotas para evitar a aglomeração de pessoas nos parquinhos
infantis instalados neste momento de Pandemia.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2020.

/1)--  -

WAGNER aiz fEAREIRA
Vereador

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Gal-9a - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.  br